

رمز گشایی

از مصوبات ضد ایرانی سنای امریکا

هلمشهری

امریکا علیه مذاکرات وین و پروسه احیای برجام را تحلیل کرده و نوشته است: اگر چه این مصوبات فعلا غیر الزام‌آور هستند، اما هشدار ی صریح از سوی کنگره امریکا به دولت بایدن در قبال مذاکرات وین محسوب می‌شود. در این خصوص، سه نکته اساسی وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد: نخست اینکه همپیمانی سناتورهای دو حزب دم‌وکرات و جمهوریخواه در تصویب این طرح‌های ضدایرانی، به وضوح نشان‌دهنده پایدنی آنها به تاکتیک «بازگشت پوچ به برجام» است. نکته دوم اینکه اقدام اخیر کنگره، صرفاً معطوف به مسئله خروج سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست موسوم به FTO نبوده و فعالیت‌های بانک مر کزی ایران را نیز هدف قرار می‌دهد. بدیهی است که رفع تحریم‌های بانک مر کزی، نبض اصلی پروسه احیای برجام محسوب می‌شود و اگر محدودیتی در زمینه انتقال پول بانکی با همکاری‌های اعتباری ایران و سایر کشورها ایجاد شود، پروسه‌ای به نام رفع تحریم‌ها حتی روی کاغذ نیز معنای خود را از دست خواهد داد. نکته سوم، به نوع و نحوه واکنش دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشور، نسبت به این موضوع باز می‌گردد. بدیهی است که بخشی از این واکنش، معطوف به زمان حال (نقطه کنونی در مذاکرات وین) و بخشی از آن معطوف به آینده خواهد بود. در برهه کنونی، اصرار بر خطوط قرمز تعیین‌شده در پروسه تعلیق تحریم‌ها و عدم عقب‌نشینی از مواضع خواسته‌هایی که تحقق آنها در مسیر رفع عملیاتی تحریم‌ها الزامی محسوب می‌شود، باید در دستور کار تیم مذاکره کننده کشورمان قرار گیرد. از سوی دیگر، با توجه به همراهی اکثریت قابل توجه سناتورهای دم‌وکرات با دو مصوبه ضدایرانی و ضدبرجامی اخیر، دیگر خلق دوگانه «دم‌وکرات – جمهوریخواه» در قبال توافق هسته‌ای تبدیل به یک مفهوم کلیشه‌ای شده است، اما اصلی‌ترین اقدامی که باید صورت داد، معطوف به آینده خواهد بود.

اردوغان در سودای صف‌بندی‌های جدید

روزنامه خراسان در یادداشت دیروز خود تصریح کرد اخیر منطفه‌ای اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه را با هدف منابع کلان

اقتصادی و تشکیل صف‌بندی‌های جدید منطقه‌ای در پازل امریکا و رژیم‌صهیونیستی ارزیابی کرده و نوشته است: اگر از حضور چندی پیش ترکیه در کنار رژیم‌صهیونیستی و پشتیبانی از جمهوری آذربایجان در جنگ فریبخ‌بگنذریم، سخنان جنجال‌برانگیز و مداخله‌جویانه اردوغان درباره رود ارس، نخستین نشانه‌ای بود که ذهن ناظران را به این نکته معطوف کرد که سه پرنامه‌های جدیدی برای آینده منطقه در حال اجراست. اگر چه برخی با اما و آگاهی نیت و مقصود اصلی اردوغان را تحلیل کرده، ولی روز بعد که او از عداوت‌سازی و افزایش سطح روابط ترکیه با رژیم‌صهیونیستی سخن گفت، دیگر جای شکی باقی نمانده که ترکیه در حال اجرای بازی جدیدی در منطقه است.

سوداها اضافه کرده است: برخی معتقدند ترکیه به عنوان بازیگر اصلی در طرحی مشترک امریکایی-صهیونیستی در حال نقش آفرینی است. در این طراحی جدید تلاش می‌شود محورها و موازنه‌های منطقه‌ای به نفع رژیم‌صهیونیستی و با هدف احتمالی منزوی‌سازی ایران دچار تغییرات اساسی شود. خراسان در پایان نتیجه گرفته است؛ آنچه این روزها برای آنکارا و اردوغان مهم است، نه دیگری و افزایش نفوذ فلسطینی (نسبت به عربستان) و نه موضوع جنایت علیه فلسطینیان (نسبت به اسرائیل) است بلکه آنکارا در رویای کسب منابع اقتصادی کلان و تشکیل صف‌بندی‌های جدید منطقه‌ای است، حتی اگر به قیمت سرپوش گذاشتن بر جنایت سعودی‌ها یا صهیونیست‌ها باشد.

ناگفته‌های قصه گندم و ارز ۲۰۰تومانی

روزنامه کیهان اما در یادداشت دیروز خود مسئله اصلاح یارانه ارز تر جیحی برخی کالاهای اساسی را مورد توجه قرار داده و با اشاره به اینکه تمام ارز اختصاصی یاقته برای واردات کالاهای اساسی، در همان چهار ماه اول سال (چهار ماه اول روحانی) پیش‌خور شده بود، نوشته است: نقطه پایان نهادن بر تصمیم اقتصادی خسارت‌باری که چهار سال قبل اتخاذ شد، یک ضرورت است. این، به یک جراحی اورژانسی و اجباری هاشمی و روحانی انجام دادند و در عرصه مدیریت فرصت، همان سه سالی بود که در دولت قبل سوزانده شد، اما در عین حال، از این ضرورت و اجبار، نباید جراحی به هر قیمت و به هر روش را استنباط کرد، چنانکه لیبرال‌های مدعی تعدیل اقتصادی به فاصله سه دهه، در دولت‌های هاشمی و روحانی انجام دادند و رکوردهای تهوری را سر سفره مردم آوردند. عارضی هر جراحی، باید پیش‌بینی و مهار نمود. نویسنده کیهان اضافه کرده است:ماجور نیستیم بین دورویکرد غلط، یکی را انتخاب کنیم. هم باید قاطعانه، با واگذاری غیر هدفمند و ناهوشمندانه ارز دولتی انواع یارانه‌ها که جبراً تاخت‌خواران را در ازای تحمیل فشار به مردم بر می‌کند، مخالفت کرد و نقطه پایان بر آن گذاشت و هم از نتیجه‌گیری غلط و مغالطه بعدی، مبنی بر اینکه «پاره کار، حذف بدون چرآن یارانه‌ها و ارز اختصاصی برای واردات کالاهای اساسی است» اجتناب کرد. این مغالطه به نوع سوزی لیبرال‌های اقتصادی دواشته عنوان می‌شود و حال آنکه حتی در غرب هم، دولت‌های لیبرال مجبور شدند به دولت‌های فیل کنند و برخی از حمایت‌ها را در نظام تأمین اجتماعی احیا کنند (هر چند که به دلیل انحراف بنیادین آن نظام‌های سیاسی- اقتصادی، موجب رفی بی‌عدالتی و شکاف طبقاتی نشد).

غایب بزرگ‌سیاست

روزنامه شرق اما در یادداشتی متفاوت ضمن قطع امید از حمایت طبقه متوسط از جریان اصلاحات که در بزنگاه‌های انتخابات برای این جریان موضعیت پیدا می‌کرد، توصیه کرده بود باید به سمت طبقه کارگری تغییر جهت داد. نویسنده با اشاره به این نکته که امید بستن اصلاح‌طلبان به طبقه متوسط در انتخابات تنها یک شوخی تلخ بوده نوشته است: در این شوخی، حقیقتی تلخ نهفته است. شوخی طبقه متوسط؛ طبقه‌ای که فی‌نفسه به عنوان طبقه متوسط ارژنی ندارد. طبقه متوسط باید کاری صورت بدهد تا معنا و هویت یابد. طبقه متوسط زمانی معنا پیدا می‌کند که از منافع خود و منافع دیگر طبقات در وضعیت‌های انسدادی حمایت کند. اما طبقه متوسط نه تنها کشتی ندارد، بلکه باغچه بزرگ سیاست است و به همین دلیل باید در مفهوم و معنای طبقه متوسطی که در سیاست ایران رایج شده است، شک کرد. همان‌طور که ما در باور به دم‌وکراسی و سرمایه‌داری دچار کژتابی‌هایی شده‌ایم، فهم ما از طبقه متوسط نیز متفک از این کژتابی‌های تاریخی نیست. اگر سرمایه‌داری ما راننی و دولتی است و در قبضه انحصار است و نمی‌تواند به برآمدن طبقه‌ای به نام بورژوازی منجر شود، چرا باید در سیاست به طبقه متوسط دل بست؟ طبقه متوسطی که در سیاست از آن سخن می‌گوییم بیش از هر چیز طبقه‌ای است مبتنی بر درآمد نه خودکامی و این طبقه افزایش و کاهش درآمد معنای وجودی‌اش را از دست می‌دهد و غیر قابل اتکاست؛ همان موقعیتی که اصلاح‌طلبیان را گمراه کرد. در این‌مقیاس، طبقه کارگر ایرانی با همه کاستی‌هایش به مراتب خودکام‌تر است و به وقت ضرورت می‌تواند با طبقات دیگر همپیمان شود. طبقه متوسط ایران، طبقه‌ای در خود است و بعد از ناامی‌های سیاسی به زندگی روزمره و تغییرات تقدیری دل‌خوش کرده است. دست بر قفا در این اواخر طبقه کارگر نشان داده طبقه‌ای برای خود است و در صدد است اوضاع را به نفع همه طبقات تغییر دهد. این اراده را باید قدر دانست و اگر دولت‌های انقلاب در صدد بازگشت به حیات سیاسی خود هستند، باید این طبقه را به معنای واقعی در یابند.

یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۶ شوال ۱۴۴۳ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

بنیان وضع موجود با استتار ۸سال ناکارآمدی دولت برآمده از اصلاحات مدعی شدند

۸ سال سکوت، ۸ ماه هجمه و حرافی!



یادگشت حدود هشت ماه از عمر دولت

سیزدهم عناصر و رسانه‌های جریان مدعی اصلاح‌طلبی در گفت‌وگویی با تأکید بر اینکه «سرمايه اجتماعي دولت‌کلاز از بين رفته»، را ناتوان و ناکارآمد معرفی‌کنند و از هم‌اکنون برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در سال آینده و انتخابات ریاست‌جمهوری پس از آن پیشنهاد می‌کنند. آنها در خلال رویکردهای تخریبی خود علیه دولت، از اقبال عمومی به جریان متبوع خود سخن به میان می‌آورند، بدون آنکه کمتر پیش‌اشاره‌ای در داخل می‌خواهیم سیاست‌های لیبرالی را ادامه دهیم. دولت قیمت ارز را با کالاهای اساسی مورد نیاز مردم پیوند می‌زند اما سوءاستفاده‌گران از این وضعیت امروز یک‌شبه و صرفاً با دستورات مستقیم شخص رئیس‌جمهور کنونی پدید آمده است. و هیران و تئوریسین‌های این جناح در تمام نقدهای خود به حاکمیت و دولت کنونی یک مسئله را به کلی مورد غفلت قرار می‌دهند و آن اینکه از سال ۱۳۵۹ تاکنون چهار دولت وابسته به این جریان هر کدام به مدت هشت سال صادرات امور اجرایی کشور را در دست داشته‌اند و بخش قابل توجهی از مشکلات امروز کشور در عرصه‌های مختلف ناشی از همان مقاطع زمانی است. باینان وضع موجود در هفته‌های اخیر که انتقاداتی نسبت به دولت در عرصه مدیریت اقتصادی کشور مطرح شده است، فرصت را غنیمت شمرده و تلاش می‌کنند با تطهیر جریان خودی، ضمن زوددن کارنامه بحث‌برانگیز دولت متبوع خود از انبوهی از ناکارآمدی‌ها و ناتوانی‌ها، عامل اصلی مشکلات کشور را نهایتاً اصل فعالیتی داشته باشند. برخی هم احساس ضعف و ناامیدی می‌کنند و گوشه‌نشین می‌شوند. برخی هم تصور می‌کنند این جریان به آخر خط رسیده و کشور تحمل اصلاحات و حتی اصولگرایی را ندارد، اما من بارها تأکید کرده‌ام

اکنون بهترین فرصت برای اصلاح‌طلبان است، زیرا اکنون مسئولیتی ندارند و پاسخگوی مردم هم نیستند. در این شرایط جریان اصلاحات باید کنار و همراه مردم و صدا و تریبون آنها متقدمان دولت مطرح می‌شود، حتی در حد ایراد کردن‌گانه هم قابل ارزیابی نیست. برای مثال مطرح می‌کنند که چرا ریزگرد وجود دارد؟ حل مشکل ریزگرد در اختیار دولت ایران نیست و یک حرکت بزرگ منطقه‌ای می‌خواهد. دولت ما در این زمینه هیچ کاری نمی‌تواند انجام دهد و هر شخصی هم رئیس‌جمهور باشد کاری نمی‌تواند انجام دهد و باید میان کشورهای منطقه همکاری منطقه‌ای شکل گیرد تا با ریزگردها مقابله شود.»

کشکی با تأکید که در اینکه ممکن است منتقدان نقدهایی هم داشته باشند که وارد باشد، گفت: «در این صورت، یعنی اگر این نقدها وارد باشد، باید پیگیر آن باشند، اما به نظر نمی‌رسد دوستان

مهاظبور که مشاهده شد، عناصر جریان مدعی اصلاح‌طلبی در بیان انتقاداتی که علیه دولت مطرح می‌کنند، هیچ‌انشاره‌ای به اقدامات زوددن کارنامه بحث‌برانگیز

دولت متبوع خود از انبوهی از ناکارآمدی‌ها و ناتوانی‌ها، عامل اصلی مشکلات کشور را نهایتاً اصل کشور را نهایتاً اصل گفتمان انقلاب اسلامی و رویکردهای انقلابی‌گرایانه نظام معرفی‌کنند

جوان

شماره ۶۴۲۶

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

هر تهدیدی در عرصه دریا را در سطح بالاتری پاسخ می‌دهیم

دشمنان می‌دانند اگر بخواهند تهدیدی در عرصه دریا علیه منابع و منافع نظام مقدس جمهوری اسلامی ایجاد کنند، در سطح بالاتری پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده‌ای دریافت خواهند کرد. به گزارش راداران، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه یازدهمین مسابقات سراسری قرآن کریم خانواده‌ها و فرزندان پاسدار در مشهد مقدس طی گفت‌وگویی اظهار کرد: مینای مبارزه ما با استکبار جهانی و ظالمان بر اساس مینای و آموزه‌های قرآنی است، ما نه ظلم می‌کنیم و نه زیر بار ظلم می‌رویم، هر جا مظلومی در عالم بیابیم به او کمک می‌کنیم و انتظار نداریم ظالمان جهان از جمله امریکای جنایتکار و صهیونیست‌های کودک‌کش از ما تعریف کنند. آنها فحاشی‌هاستند و ما مظلوم مقتدر هستیم. ما تعریف کنیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این شهادت را پیدا کرده‌ایم که با اقتدار از خودمان دفاع می‌کنیم.

سردار تنگسیری درباره وضعیت آمادگی رژیم نیروی دریایی سپاه با اشاره به آیه شریفه «وَأَعَدُّوا لَهِمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ» ابراز داشت: امروز به لطف عنایات ویژه خداوند متعال و هدایت‌های عالمانه و داهیهانه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، تمام ارگان‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به سطح قابل قبول از آمادگی رزمی رسیده‌اند که برای انجام فرمان، لحظه‌شماری می‌کنند.

وی تأکید کرد: نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز همچون سایر نیروها، با توکل بر خداوند سبحان و توجه ویژه به موضوع ارتقای توان رزم، به سطح آمینان‌بخشی از آمادگی رزم رسیده که دشمنان می‌دانند اگر بخواهند تهدیدی در عرصه دریا علیه منابع و منافع نظام مقدس جمهوری اسلامی ایجاد کنند، در سطح بالاتری پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده‌ای دریافت خواهند کرد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین خاطر نشان کرد: قطعاً برای ما افتخار است که محافظان و پاسداران انقلاب اسلامی مورد قبول دشمنان اسلام و ظالمان بیاندند.

وزیر کشور:

دولت دنبال توزیع عادلانه یارانه به مردم است

وزیر کشور با تشریح سیاست‌های دولت مردمی در حفظ و تقویت توان معیشتی مردم گفت: مجموعه دولت با پرداخت مستقیم یارانه به دنبال توزیع عادلانه آن به مردم است. به گزارش تسنیم، احمد وحیدی، وزیر کشور عصر جمعه در نشست با استانداران تصریح کرد: یکی از مؤلفه‌های اصلی، اقعان افکار عمومی و هم‌اسازی مردم، نخبگان و اتحادیه‌ها در اجرای طرح جایگزینی ارز ترجیحی است. وی طرح جایگزینی ارز ترجیحی با پرداخت مستقیم یارانه را به منظور افزایش شدن پرداخت یارانه‌ها مورد بحث و بررسی قرار داد و از استانداران خواست همه امکانات و ظرفیت‌ها را برای اجرای آن به کار گیرند. وزیر کشور در این نشست ویدئوکنفرانسی با تشریح سیاست‌های دولت مردمی در حفظ و تقویت توان معیشتی مردم تصریح کرد: مجموعه دولت با پرداخت مستقیم یارانه به دنبال توزیع عادلانه آن به مردم است.

وحیدی با مهم شمردن نقش و جایگاه استانداران در اجرای اهداف کلان دولت گفت: استانداران به سهم خود در توجیه و اقعان افکار عمومی، هم‌اسازی اقتضای کشور و هماه‌یها برای ضرورت اجرای هر چه سریع‌تر طرح، نقش تعیین‌کننده و کلیدی دارند. استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت در استان‌ها باید بیش از گذشته در بحث قیمت‌گذاری و نظارت بر کنترل قیمت‌های مصوب، جلوگیری از احتکار و قاچاق کالا ایفای نقش داشته باشند. وزیر کشور با اشاره به تلاش‌های معاندانه دشمنان در موج‌سواری علیه طرح پرداخت یارانه مستقیم به مردم بر اطلاع‌رسانی‌های به‌موقع، منظم و روشن به مردم تأکید کرد.

در این نشست همچنین بر اطلاع‌رسانی متمرکز و یکپارچه توسط سخنگوی اقتصادی دولت تأکید شد. در پایان نشست، نقطه نظرات و پیشنهادات استانداران هم در خصوص اجرای هر چه موفق‌تر طرح جایگزینی ارز ترجیحی، مطرح شد و مورد توجه قرار گرفت.

عضو شورای مر کزی کارگزاران:

بزرگ‌ترین برنده ارز ترجیحی رانت‌خوارها و دلال‌ها بودند

موضوع ارز تر جیحی را باید در دولت خاتمی انجام می‌دادیم و نکردیم، این اصلاح در دولت روحانی میدل به اصلاحات دردناک و در دولت سیزدهم تبدیل به جراحی شده است و اگر دوباره این امر را به تعویق بیندازیم، منجر به قطع عضو می‌شود.

سعید لیلاز از چهره‌های اقتصادی جریان اصلاح‌طلب و عضو حزب کارگزاران در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص اصلاح ارز تر جیحی و دستاوردها و پیامدهای آن گفت: درباره این موضوع ما تعارف نداریم و می‌دانیم چه مأموریت سنگینی بر عهده آقای خاندوزی (وزیر اقتصاد) است، بنابراین تا می‌توانیم باید از نظر تبلیغاتی و سیاسی از این دولت حمایت کنیم چراکه بزرگ‌ترین برنده دلار ۴هزار۲۰۰ تومانی رانت‌خوارها و دلال‌ها هستند، نه مردم.

وی با بیان اینکه آن چیزی که در دولت آقای خاتمی اصلاح بود و باید انجام می‌دادیم و نکردیم در دولت آقای روحانی میدل به اصلاحات دردناک و در دولت سیزدهم تبدیل به جراحی شده است، ادامه داد: اگر دوباره این امر را به تعویق بیندازیم، منجر به قطع عضو می‌شود، اینگونه نیست که شما از بیماری خودت فرار کنی.

این اقتصاددان تصریح کرد: آمارهای بانک مر کزی در دولت‌های قبل و فعلی می‌گوید تا ۷۰درصد سود از ۴هزار۲۰۰ تومانی به جیب گروه معدودی می‌رود، همان که مقام رهبری چند وقت پیش گفتند که آقای محمود حجتی، وزیرسابق جهاد کشوری گفته بودند یک آقایی هست که نمی‌گذارد ما این ارز را حذف کنیم، دیگر این موضوع به لسان رهبری رسید، بنابراین سود اصلی را دلال‌ها و رانت‌خوارها می‌برند. نمی‌توانید تصور کنید جلوی چشم من چه نه‌ثروت‌های میلیاردری یک‌شبه‌ای با دلارهای راننی شکل می‌گرفت. وی افزود: ۷۰درصد استدال من برای کوپنی کردن کالاهای همین رانت بود که این ارزپاشی که برای دانه‌های روغنی، شکر، نهاده‌های دامی و سایر اقلام انجام می‌دهید، به دست مردم نمی‌رسد، چرا اقتصاددان ما باید از این وضع دفاع کند؟

وی گفت: راه‌حل این وضعیت این است که پس از مهار تورم که عامل اصلی این تلاطم‌هاست، ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی را مرور حذف کنیم نه یک‌شبه. لیلاز گفت: هیچ کارشناس دلسوزی نباید پیشنهاد شوک درمانی به آقای رئیسی بدهد، هر کس به آقای رئیس‌جمهور از این پیشنهادت داد، باید به وی شک کرد، چراکه ساختار فعلی ایران تحمل این قبیل اقدامات را ندارد، ما باید تدریجی دست به این کار بزنیم، البته مقدار زیادی از این روند تدریجی نیز طی شده است.



اکنون بهترین فرصت برای اصلاح‌طلبان است، زیرا اکنون مسئولیتی ندارند و پاسخگوی مردم هم نیستند. در این شرایط جریان اصلاحات باید کنار و همراه مردم و صدا و تریبون آنها متقدمان دولت مطرح می‌شود، حتی در حد ایراد کردن‌گانه هم قابل ارزیابی نیست. برای مثال مطرح می‌کنند که چرا ریزگرد وجود دارد؟ حل مشکل ریزگرد در اختیار دولت ایران نیست و یک حرکت بزرگ منطقه‌ای می‌خواهد. دولت ما در این زمینه هیچ کاری نمی‌تواند انجام دهد و هر شخصی هم رئیس‌جمهور باشد کاری نمی‌تواند انجام دهد و باید میان کشورهای منطقه همکاری منطقه‌ای شکل گیرد تا با ریزگردها مقابله شود.»

کشکی با تأکید که در اینکه ممکن است منتقدان نقدهایی هم داشته باشند که وارد باشد، گفت: «در این صورت، یعنی اگر این نقدها وارد باشد، باید پیگیر آن باشند، اما به نظر نمی‌رسد دوستان مهاظبور که مشاهده شد، عناصر جریان مدعی اصلاح‌طلبی در بیان انتقاداتی که علیه دولت مطرح می‌کنند، هیچ‌انشاره‌ای به اقدامات زوددن کارنامه بحث‌برانگیز دولت متبوع خود از انبوهی از ناکارآمدی‌ها و ناتوانی‌ها، عامل اصلی مشکلات کشور را نهایتاً اصل فعالیتی داشته باشند. برخی هم احساس ضعف و ناامیدی می‌کنند و گوشه‌نشین می‌شوند. برخی هم تصور می‌کنند این جریان به آخر خط رسیده و کشور تحمل اصلاحات و حتی اصولگرایی را ندارد، اما من بارها تأکید کرده‌ام

اکنون بهترین فرصت برای اصلاح‌طلبی برای قدرت بر نامه دارند

اکنون بهترین فرصت برای اصلاح‌طلبان است، زیرا اکنون مسئولیتی ندارند و پاسخگوی مردم هم نیستند. در این شرایط جریان اصلاحات باید کنار و همراه مردم و صدا و تریبون آنها متقدمان دولت مطرح می‌شود، حتی در حد ایراد کردن‌گانه هم قابل ارزیابی نیست. برای مثال مطرح می‌کنند که چرا ریزگرد وجود دارد؟ حل مشکل ریزگرد در اختیار دولت ایران نیست و یک حرکت بزرگ منطقه‌ای می‌خواهد. دولت ما در این زمینه هیچ کاری نمی‌تواند انجام دهد و هر شخصی هم رئیس‌جمهور باشد کاری نمی‌تواند انجام دهد و باید میان کشورهای منطقه همکاری منطقه‌ای شکل گیرد تا با ریزگردها مقابله شود.»

کشکی با تأکید که در اینکه ممکن است منتقدان نقدهایی هم داشته باشند که وارد باشد، گفت: «در این صورت، یعنی اگر این نقدها وارد باشد، باید پیگیر آن باشند، اما به نظر نمی‌رسد دوستان مهاظبور که مشاهده شد، عناصر جریان مدعی اصلاح‌طلبی در بیان انتقاداتی که علیه دولت مطرح می‌کنند، هیچ‌انشاره‌ای به اقدامات زوددن کارنامه بحث‌برانگیز دولت متبوع خود از انبوهی از ناکارآمدی‌ها و ناتوانی‌ها، عامل اصلی مشکلات کشور را نهایتاً اصل کشور را نهایتاً اصل گفتمان انقلاب اسلامی و رویکردهای انقلابی‌گرایانه نظام معرفی‌کنند

اکنون بهترین فرصت برای اصلاح‌طلبان است، زیرا اکنون مسئولیتی ندارند و پاسخگوی مردم هم نیستند. در این شرایط جریان اصلاحات باید کنار و همراه مردم و صدا و تریبون آنها متقدمان دولت مطرح می‌شود، حتی در حد ایراد کردن‌گانه هم قابل ارزیابی نیست. برای مثال مطرح می‌کنند که چرا ریزگرد وجود دارد؟ حل مشکل ریزگرد در اختیار دولت ایران نیست و یک حرکت بزرگ منطقه‌ای می‌خواهد. دولت ما در این زمینه هیچ کاری نمی‌تواند انجام دهد و هر شخصی هم رئیس‌جمهور باشد کاری نمی‌تواند انجام دهد و باید میان کشورهای منطقه همکاری منطقه‌ای شکل گیرد تا با ریزگردها مقابله شود.»

کشکی با تأکید که در اینکه ممکن است منتقدان نقدهایی هم داشته باشند که وارد باشد، گفت: «در این صورت، یعنی اگر این نقدها وارد باشد، باید پیگیر آن باشند، اما به نظر نمی‌رسد دوستان مهاظبور که مشاهده شد، عناصر جریان مدعی اصلاح‌طلبی در بیان انتقاداتی که علیه دولت مطرح می‌کنند، هیچ‌انشاره‌ای به اقدامات زوددن کارنامه بحث‌برانگیز دولت متبوع خود از انبوهی از ناکارآمدی‌ها و ناتوانی‌ها، عامل اصلی مشکلات کشور را نهایتاً اصل کشور را نهایتاً اصل گفتمان انقلاب اسلامی و رویکردهای انقلابی‌گرایانه نظام معرفی‌کنند

مستولان تلقی می‌شود، اما اگر بیش از اندازه باشد، شاید نتیجه معکوس دهد. هاشمی‌رفسنجانی درباره عملکرد قوه مجریه در مدت زمان ریاست خود از عمر دولت سیزدهم تصریح کرد: برای قضاوت در مورد عملکرد دولت هنوز زود است و نمی‌توان ظرف چند ماه از عمر یک دولت، در مورد آن اظهار نظر کرد.

وی ادامه داد: بر خسی مباحث و مشکلات مانند معیشت مردم وجود دارد، در این دولت قیمت‌ها افزایش پیدا کرده، یعنی از زمانی که دولت سیزدهم اداره کشور را بر عهده گرفته است بر مبنای گزارش‌های تلویزیون در برخی کالاهای مثل یخچال، تلویزیون و کولر گازی ۲۰ تا ۷۰درصد قیمت‌ها افزایش پیدا کرده است. علت این افزایش قیمت‌ها هم متفاوت است، برخی می‌گویند به دلیل حذف ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی است.

عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه در نان، سبب زینتی، سبزیجات و گوچه افزایش قیمت ی رویه‌ای داشته‌ایم، اظهار کرد: محصولاتی که برای مردم حائز اهمیت بوده و در داخل کشور تولید می‌شود، هدایت یاری و گرانی‌ای وجود ندارد که باید دلایل آن به دقت بررسی شود.

